

Olsztyn, 22.09.2022 r.

MPEC/PE-EC/54/2022

Szanowni Państwo,

Upierzejmie informujemy, iż w dniu 20 września br. weszła w życie Ustawa z dnia 15 września 2022 o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U z 2022 r., poz. 1967), dalej jako: „Ustawa”. W dniu 21 września 2022 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Klimatu w sprawie wzoru oświadczeń składanych przez odbiorców ciepła niebędących gospodarstwami domowymi w celu skorzystania ze szczególnych rozwiązań w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U z 2022r., poz. 1975), dalej jako: „Rozporządzenie”.

Ustawa zapewnia wsparcie dla podmiotów uprawnionych wymienionych w pkt. 4.1 poprzez ustanowienie średniej ceny wytwarzania ciepła z rekompensatą. Zgodnie ze wstępnymi szacunkami, koszty ogrzewania dla podmiotów uprawnionych ulegną obniżeniu o ok. 12%.

Zgodnie z zapisami Ustawy uprawnieni odbiorcy powinni przedłożyć sprzedawcy ciepła oświadczenia, zgodnie z wzorem zawartym w Rozporządzeniu. Oświadczenie należy przekazać sprzedawcy ciepła w terminie 21 dni od dnia wejścia w życie Ustawy bądź nabycia uprawnień do stosowania wobec niego ceny z rekompensatą. Oświadczenie powinno zawierać szacowaną ilość ciepła w okresie od 1 października 2022 do 30 kwietnia 2023 r. odrębnie dla każdego obiektu, a także określić udział w zużyciu ciepła podmiotów uprawnionych.

Aby ułatwić Państwu oszacowanie ilości ciepła prześlemy Państwu wydruki z systemu ewidencji sprzedaży ciepła, które zawierać będą dane historyczne dotyczące zużycia ciepła dla poszczególnych obiektów za analogiczny okres, tj. październik 2021 – kwiecień 2022.

Pragniemy zapewnić, iż służymy pomocą i w razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z Działem Obsługi Odbiorców Ciepła tel. 89 524 12 08.

Zwracamy się ze szczególną prośbą o możliwie najszybsze przesyłanie Oświadczeń do naszej spółki, bowiem aby zafakturować sprzedaż za miesiąc październik z uwzględnieniem średnich cen ciepła z rekompensatą musimy dostosować system informatyczny oraz nanieść dla każdego obiektu właściwe dane, na podstawie Państwa oświadczeń.

Z poważaniem

WICEPREZES ZARZĄDU  
DŚ. EKONOMICZNYCH  
*Lidia Warnel*  
Lidia Warnel